АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО   РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 04.09.2020                                                                                                № 97-р
ст-ца Новоивановская
Об организационно-техническом обеспечении  выборов  главы администрации (губернатора) Краснодарского края и депутатов Совета муниципального образования Новопокровский район седьмого созыва 13 сентября 2020 года

В целях реализации положений Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  организационно-технического обеспечения  выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края и депутатов Совета муниципального образования Новопокровский район седьмого созыва, оказания содействия участковым избирательным комиссиям в организации и проведении выборов на территории муниципального образования Новопокровский район::

1. Определить местом проведения выборов 13 сентября 2020 года в ст. Новоивановской здание МКУК «Новоивановский КДЦ» (избирательный участок 33-21, ст. Новоивановская, ул. Красная, 87);

2. Определить местом проведения выборов 13 сентября 2020 года в ст. Плоской  здание Плоский ДК (избирательный участок 33-22, ст. Плоская, ул. Красная, 22);

3. Директору МКУК «Новоивановский КДЦ» (А.А. Тарасенко) разработать мероприятия по культурному обслуживанию населения в период подготовки к выборам, информировать население о предвыборных мероприятиях, правах избирателей через громкоговорящую связь.

4. Обеспечить контроль за работой транспорта, водоснабжением, торговлей в день выборов 13 сентября 2020 года. При необходимости оказать помощь избирательным комиссиям в доставке избирателей на избирательные участки;
5. Предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещения для работы избирательных комиссий, хранения избирательной документации, транспортные средства, средства связи, технологического оборудования, необходимое для работы избирательных комиссий;

6. Обеспечить своевременное рассмотрение обращений, жалоб и заявлений, поступающих от избирателей.

7. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

В.А. Абеленцев